СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве в области инновационной и экспериментальной

деятельности

г. Санкт-Петербург «01» сентября 2022 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 226 Фрунзенского района

Санкт-Петербурга в лице директора Семеновой Татьяны Викторовны, именуемое в дальнейшем

«Учреждение -1», и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Вторая Санкт-

Петербургская Гимназия в лице директора Мардер Людмилы Маратовны, именуемое в дальнейшем

«Учреждение-2», действующие на основании Уставов, именуемые вместе «Стороны», заключили

настоящее Соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. ЦЕЛЬ СОТРУДНИЧЕСТВА

1.1. Целью сотрудничества является изучение, обобщение опыта и внедрение инновационных

образовательных технологий, способствующих повышению качества образовательной и

воспитательной деятельности, кадровой политики.

1.2. Стороны намерены осуществлять сотрудничество в следующих направлениях:

Экспериментальная и исследовательская деятельность:

совместные мероприятия для педагогов и обучающихся;

совместная разработка планов О.ЭР и их реализация;

- совместные научно-методические исследования и проекты развития;

организация научно-практических семинаров,, конференций; проведение

экспертной оценки проектов и методических материалов; организация

совместных научных и учебных публикаций; научное рецензирование,

подготовка отзывов на программы развития ОУ.

Научно-методическая деятельность:

изучение опыта работы образовательных учреждений;

разработка и освоение совместных образовательных и воспитательных программ и проектов;

рецензирование, подготовка отзывов на научные и научно-методические работы; обобщение

опыта работы лучших учителей обоих образовательных учреждений.

Информационная деятельность:

информационный обмен;

совместные PR акции, работа со средствами массовой информации;

обмен изданиями, информационными и другими материалами.

Общественная деятельность

развитие  партнерских  отношений  с  профессиональным  сообществом  и

общественными организациями.

1.3. Конкретные области и формы сотрудничества Сторонами будут определяться отдельно в

зависимости от профессиональных приоритетов и возможностей партнеров. Детали сотрудничества

должны быть согласованы в отдельных рабочих документах, составляемых координаторами

соглашения и подписанных директорами со стороны каждого партнера.

1.4. Каждый партнер назначает координаторов для реализации различных совместных инициатив и

экспериментальных рабочих программ в рамках данного соглашения.

1.5. Никакие финансовые обязательства для партнеров не возникают из настоящего Соглашения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Учреждения принимают на себя следующие обязанности:

2.1. Сотрудничать в области экспериментальной и инновационной деятельности.